



„Nieczysta“ wolność Katza-Suchego

Aresztowanie przez policję angielską Eislera na pokładzie „Batorego“, wywołało w całej prasie reżymowej...

oraz uroczyste zapewnienia, iż „przez świat idzie fala oburzenia“, wywołana „ohydny gwałtem dokonany przez policję brytyjską na pokładzie statku „Batory“...

A dlaczego nie mieliby przyjść? Ciężki byli, co też taki Morski przedstawił reżymu, bezlistnie zwołując go każdego, kto śmie udzielić pomocy...

NOWY POPIS KATZA-SUCHEGO

Obok eislerowskich protestów pod wielkimi tytułami wybija prasa reżymowa ostatnie wystąpienie w Flushing Meadows osławionego Katza-Suchego...

za którą w rzeczywistości ukrywa się wolność dla reakcjonistów i wrogów ludu. Tej „czystej“ wolności słowa Suchy-Katz przeciwstawia wolność „nieczystą“...

ALTMAN WTÓRUJE ...

Kolega Suchego-Katza, p. Henryk Altman miał też niegorszy popis w Lake Success. Gdy tamten chciał narzucić światu swoje pojmowanie wolności...

przy tej okazji również i na „andersowcach“ — kiedy zaczął bredzić „o tworzeniu wśród polskich uchodźców półwojskowych organizacji faszystowskich“...

„Pod komendą oficerów andersowskich“ — wywołał p. Altman — zajmujących się wrogą propagandą wobec Polski...

RAJSKA SIELANKA W ZSRR

Tym wszystkim „zbrodniom“ dokonywanym przez kapitalistycznych podżegaczy wojennych, przeciwstawia reżymowa prasa rajska sielankę w Związku Sowieckim...

łątniaka pełnią życia osiedle (ostatnie i lagier można nazwać osiedlem — uważa redakcja „O.B.“)

W pewien piękny wiosenny poranek 1942 roku pojawili się tu pierwsi Polacy, którzy w ucieczce przed Niemcami, opuścili Ojczyznę i szukali schronienia na gościnnej ziemi radzieckiej...

W szóstą rocznicę utworzenia tak zwanej Kosciuszkińskiej Dywizji „Gazeta Ludowa“ wydrukowała fragment z powieści pod tytułem: „Aniela Krzywoń, bohaterka z pod Lenino“...

„W dalekiej niezmiernie krainie rosyjskiej hen, za Uralem, co rozgranicza dwa kontynenty świata, stały od lat tysięcy pasma górskie...“

(Ciąg dalszy ze strony 2) rodową jest jednym z koniecznych warunków utrzymania niezależności naszej akcji politycznej od czynników obcych.

W obliczu obecnej niezmiernie trudnej i niebezpiecznej sytuacji ogólnej trzeba uznać za zadania pierwszorzędnej wagi: a) Zabezpieczenie niezależności polskiej akcji niepodległościowej od obcych wpływów...

NOWE WŁADZE LONDYŃSKIEGO KOŁA STRONNICTWA PRACY

Londyńskie koło Stronictwa Pracy odbyło swoje doroczne Walne Zebranie, w niedzielę, 22 maja br. Zebraniu przewodniczył p. Dr B. Kusnierz...

czy Rad działających na zasadzie do-wolnych porozumień politycznych należy uznać za wyraz niepodważalnych tendencji dostosowywania się do wymagań...

b) Dążenie do zjednoczenia wszystkich niezależnych sił niepodległościowych na uchodźstwie. Obecne rozbicie tych sił jest objawem niebezpiecznym...

TRAGEDIA BISKUPÓW GRECKO-KATOLICKICH

Londyński „Catholic Times“, podał smutne informacje z Małopolski Wschodniej, które przywiózł ks. Józef De Vocht, Redemptorysta ze Lwowa...

wie. Do komisji rewizyjnej wybrano panów: Zbigniewa Jarkiewicza, Witalisa Lewandowskiego i Józefa Tryznię. Walne Zebranie po ożywionej dyskusji uchwaliło rezolucję...

traktowany. Ks. biskup Chomyszyn zmarł w więzieniu w dniu 17 stycznia 1948 r. Biskup Kucykowski z Przemysła był internowany w przytułku dla starców i zmarł w nim 1947 r.

(CHIP)

drówka Polaków do „przybranej ojczyzny“. Legenda ta obowiązuje nie tylko w powieściach. Musi się ją stosować przy każdej sposobności...

AGITACJA STACHANOWSKA

Największym jednak kłopotem reżymu jest krytyczna sytuacja gospodarcza kraju. W prasie pełno nawoływania do zwiększenia wydajności...

W poprzednim numerze „Orła Białego“ wydrukowaliśmy interesującą korespondencję ze Sztokholmu, opartą na informacjach z Kraju...

Powodem tej katastrofy jest w dużym stopniu i kontrblokada aliancka (piszemy o tym w dzisiejszym numerze „Orła Białego“ w osobnym artykule) oraz wstrzymanie dowozu surowców...

(S.)

KOCIE PAZURKI

W wychodzącym w Lens we Francji „Narodowcu“ — piśmie pozostającym dziś pod wpływem grupy Koła i Mikolajczyka — wśród nieustannych, obiednych wystąpień przeciwko całemu obozowi...

„Udział w niej jednego z księży z ramienia zespołu personalnego, który wbrew zarówno rzeczywistości organizacyjno-politycznej, jak i zasadzie „dobrych obyczajów“...

„Inaczej, niestety, przedstawia się sprawa z przyjęciem mandatu „radcy narodowego“ przez jednego z wybitnych przedstawicieli duszpasterstwa wojskowego ks. dziedzina Michalskiego...

„Oczywiście od „Narodowca“ niczego więcej nie można oczekiwać prócz wulgarnego awanturowania się. Zaamienny natomiast jest fakt inny. Oto dosłownie taką samą napaścią na księży katolickich, którzy wstąpili do rady narodowej, popisał się organ Stronictwa Narodowego w Paryżu „Placówka“...

„Ubolewać należy, że dwóch katolickich księży X. Jan Brandys i X. Michalski z Londynu pozwoliło zamieścić swe nazwiska na tej kompromitującej liście. (X. rektor Misji Polskiej w Paryżu odmówił)...

Zamieszczenie nazwisk dwóch księży na liście wraz z Grazyńskimi, Łukasiewiczami i Podoskimi będzie bardzo na rękę reżymowi warszawskiemu i posłuży mu jako nowy argument do walki z Kościołem.

Trudno nie dopatrzeć się w tych dwóch zadziwiająco zgodnych wystąpieniach tych samych kocich pazurków. Nawet bezsensowny argument, że postawa niepodległościowa księży katolickich na emigracji zmniejsza przesławanie kościoła w Polsce...

W tym samym zresztą artykule „Placówki“ ukazała się na ślad, ni z owąd nieprzyzwoita napaść na Józefa Becka według klasycznych już wzorów tej „propagandy“ z lat 1939—40...

Można być przeciwnikiem polityki Becka, lecz napaści tego rodzaju na człowieka, o którym wiadomo, że zmarł na gruźlicę w miejscu internowania, są poniżej wszelkiego poziomu...

To i owo

Kredyt rodziny królewskiej

Brytyjska rodzina królewska z reguły nie nosi przy sobie pieniędzy. Wszelkiego rodzaju wydatki w restauracjach, sklepach itp. regulowane są następnego dnia czekiem, przysyłanym z pałacu ze specjalnym podjękowaniem i z napiwkiem...

Funt bez numeru

Banknot funtowy zawiera normalnie numer na górze z prawej strony. Nie spodziewanie p. Mears z Romfordu przedstawił w banku banknot funtowy bez numeru...

Mowy — tasiemcie

Właściciel funta postanowił zachować go na pamiątkę. Jedną z najdłuższych trwających mów wygłosił premier australijski dr Evatt. Broniąc sprawy swego rządu przed trybunałem w Londynie, mówił przez 11 dni...

„Zapasowa“ załoga

Oto dowcip kursujący w Londynie o Czechach. Do Kopenhagi przybywa samolot z Pragi. Cztery osoby z załogi wychodzą z samolotu i kierują się ku komorze celnej...

„Russian Hero“ i komuniści angielscy

Wielką nagrodę „Grand National“ na wyścigach konnych w Liverpoolu wygrał w biegu roku niespodziewanie koń o nazwie „Russian Hero“...

Czy żona ma prawo do wygranej na poolu?

Ciekawą sprawę na tle sporu o wygraną na poolu piłkarskim rozpatrywał sąd w Londynie. Żona wystąpiła przeciwko mężowi z żądaniem wypłacenia jej części wygranej...

PREMIE DLA PRENUMERATORÓW „ORŁA BIAŁEGO“

Przeznaczaliśmy osiem wartościowych księzek na premie dla tych czytelników, którzy w roku 1949 opłacili lub opłacą pełną prenumeratę indywidualną...

- 1. J. Conrad — „UŚMIECH SZCZĘŚCIA“. 2. Z. Kossak Szczenińska — „Z OTCHŁANI“. 3. W. W. W. — „OPOWIADANIA WARSZAWSKIE“. 4. M. Czapska — „LUDWIKA ŚNIADECKA“...

nym. Pełen wyrazu opis bohaterstwa i podości ludzi przeżywających katusze nieznane w historii.

POLSKA RESTAURACJA H. ŚLOTWIŃSKIEJ „FALINE“ wydaje codziennie w godz. 12—3 i 6—10 obiady i kolacje w cenie 20 — 25 — 35 i 45 frb.











